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                     ZIMA

Zima już nadeszła,  do ogrodu weszła.
Ślicznie wszystko oprószyła ,drzewa w sadzie oszroniła.

Słonko pięknie świeci,w śniegu bawią się dzieci.
Lepią dużego bałwana od samego rana.

Sanki są przygotowane, narty też nasmarowane.
Tylko górki poszukamy i radośnie pozjeżdżamy.
 
 Udanego i przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku
podczas ferii zimowych życzą wraz z opiekunem redaktorzy
gazetki "KLEKSY Z ATRAMENTU" 

Makuch

 
CO TYM RAZEM PRZYGOTOWALI DLA WAS REDAKTORZY GAZETKI;

-JAK BEZPIECZNIE SPĘDZIĆ FERIE ZIMOWE- PODSTAWOWE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA
- DLACZEGO WARTO BYĆ MIŁYM I UPRZEJMYM?- KONIECZNIE PRZECZYTAJ

- CZYM W OCZACH UCZNIA JEST SZKOŁA
- KĄCIK JUNIOR MASTERCHEFA- PRZEPISY KULINARNE
- ZABAWNIE I WESOŁO- KĄCIK KAWAŁÓW

- CIEKAWOSTKI O TYGRYSACH
-KONKURSY, QUIZY DLA KLAS I-III ORAZ IV-VI
- OTWARCIE ŚLZGAWKI W POLANCE WIELKIEJ

Julia
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                BEZPIECZEŃSTWO 

         W CZASIE FERII ZIMOWYCH

Wszyscy wiemy że ferie zimowe to czas 
beztroskiego odpoczynku i świetnej zabawy. 

Jednak aby spędzić ferie bezpiecznie koniecznie
musicie przestrzegać pewnych reguł i zasad.
Oto kilka z nich, które przygotowała dla Was jedna
z naszych redaktorek.
 

        PRZECZYTAJ KONIECZNIE !!!

Godek

            DOBRE RADY NA ZIMOWE ZABAWY

Wrzuć do garnka rozsądku troszeczkę
i już nie wejdziesz na zamarzniętą rzeczkę.
Gdy wyobraźni trzy łyżki odliczysz
ominiesz górki w pobliżu ulicy.
Dodając kubek rozwagi i miodu,
nie przypniesz sanek do samochodu.
Wszystko przyprawisz szczyptą uwagi,
nie rzucisz śnieżką w twarz kolegi.
Wypij napoju dwie filiżanki,
resztą poczęstuj wszystkie koleżanki.
Przepis wspaniały, działa błyskawicznie,
Bawiąc się świetnie zachowasz
ZDROWIE I ŻYCIE.

                                                                                          Przygotowała; Karolina Godek

Karolina
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Makuch

        Oto kilka tekstów mówiących o życiu
                 Pamiętajcie o nich !!!
"To miłe kiedy się trafia swoją chwilą w czyjąś chwilę..."

"Mówicie ludziom miłe rzeczy, ale szczerze..."

"Chociaż jedno miłe słówko może rozświetlić mrok w sercu..."

"Dobro to wielofunkcyjny wynalazek; ogrzewa serca, serwuje miłe gesty i słowa,
 i łączy ludzi..."

"Jedno szczere, miłe słowo i masz siłę przeżyć kolejny dzień..."

                                                    Przygotowała: Julia Makuch

Julia
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Makuch

SZKOŁA JEST JAK FILM I TELEWIZJA!!!
Geografia-Discovery Channel
W-F-szkoła przetrwania
Religia-dotyk anioła
Chemia-szklana pułapka
Fizyka-E=mc2
Historia-sensacje XX wieku
J. polski-magia liter
Muzyka-Jaka to melodia?
Lekcja wychowawcza-na każdy temat
Poprawka-stawka większa niż życie
Nowy w klasie-kosmita
Ostatnia ławka-róbta co chceta
Pan konserwator-McGyver
Wyrwanie do odpowiedzi-losowanie LOTTO
Wywiadówka-z archiwum x
Wakacje z rodzicami-Familiada
Woźny-strażnik teksasu
Korytarz szkolny-ulica Sezamkowa
Powrót taty z wywiadówki-wejście smoka
SZKOŁA-ŚWIAT WEDŁUG KIEPSKICH

                    Przygotowała; Julia Makuch

Klęczar

             Sałatka z ananasem, porem
                i selerem konserwowym
·  szynka konserwowa 3 plastry
·  por 1 szt
·  jajka 3 szt
·  ananas w puszce 1 puszka
·  ser żółty 100 gram
·  seler sałatkowy 1 słoik
·  kukurydza w puszce 1 puszka
·  majonez 2 łyżki
·  sól do smaku
·  czarny pieprz

           Sposób przygotowania:

Oczyszczamy pora i kroimy do w plasterki. Dodajemy
seler konserwowy odsączony z zalewy oraz
kukurydzę. Ananasy kroimy w kostkę, szynkę w
paseczki. 
Ser żółty ścieramy na tarce o dużych oczkach. Kroimy
w kostkę jajka ugotowane na twardo. Mieszamy
wszystkie składniki, dodajemy majonez.
Przyprawiamy do smaku i znów mieszamy.  
SMACZNEGO  !!!!!!
                            Przygotowała: Julia Klęczar

Julia

Julia
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ŚMIESZNIE I WESOŁO, CZYLI KAWAŁY O JASIU
Pan się pyta Jasia gdzie mieszka.
-Jaś mówi z rodzicami.
-A gdzie mieszkają Twoi rodzice?
-W domu.
-A gdzie jest twój dom?
-Obok domu sąsiada.
-A gdzie mieszka twój sąsiad?
-Nie uwierzy pan.
-Uwierzę.
-Obok mojego domu

Ojciec przegląda dzienniczek szkolny Jasia:
- Co to, znowu jedynka z historii?
- Niestety, historia lubi się powtarzać...

List z wakacji
Jest pięknie. Świetnie wypoczywam. Bądźcie spokojni i nie martwcie się o mnie.
P.S. Co to jest epidemia?  Jaś

                                                                                   Przygotowała; Julia Huczek

  CIEKAWOSTKI  O ZWIERZĘTACH-TYGRYSY
Tygrys jest jednym z największych i najbardziej
przerażających drapieżników na świecie. Waży do 350
kg i mierzy niemal 3 m od nosa do końca ogona. Jest
największy ze wszystkich kotów. Potrafi pokonywać
znaczne dystanse i wykonywać susy około 10 m
długości.
Tygrysy mają charakterystyczne złote futro z
czarnymi pręgami. Ich potężne, chowane pazury i
muskularne ciała umiejscawiają je na szczycie
łańcucha pokarmowego – one zjadają niemal
wszystko, a ich nie zjada nikt.

Populacja tygrysów spadła od początku XX-go wieku o
około 95%. W ciągu ostatnich 70 lat wyginęły trzy
(balijski, jawajski i kaspijski) spośród ośmiu
podgatunków tygrysa, zaś pozostałym może grozić
ten sam los, bo na wolności pozostaje już jedynie 3200
osobników.
Poza niszczeniem siedlisk tygrysów przez człowieka,
drugim największym zagrożeniem dla jego przetrwania
jest kłusownictwo. Tygrysy zabijane są przede
wszystkim na potrzeby Tradycyjnej Medycyny
Azjatyckiej, w której wykorzystuje się sproszkowane
części ich ciał. Przedmiotem nielegalnego handlu są
również skóry tych zwierząt.

                           Przygotowała: Julia Huczek

Huczek Julia
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                                                       KONKURS DLA KLAS IV-VI
Witamy w kolejnym już quizie o  krajach z całego świata. Wierzymy,że dzięki tym wszystkim pytaniom na
które szukacie odpowiedzi dowiecie się mnóstwo ciekawych rzeczy o różnych krajach.

                                                                Quiz o świecie; Chiny

1.Chiny to:                                          a)najstarsza cywilizacja  b)najmłodsza cywilizacja
2.Stolicą Chin jest:                               a)Moskwa  b)Wilno  c)Pekin  d)Kijów
3.Ile stref czasowych jest w Chinach?             a)1  b)4  c)5  d)2
4.Pełna nazwa Chin to:
Cesarstwo Chińskie  b)Republika Chińska  c)Rzeczpospolita Chińska  d)Chińska Republika Ludowa
5.Które miejsce zajmują Chiny pod względem ludności?       a)2  b)1 c)100  d)3
6.Święto Narodowe Chin jest....                a)2 lutego  b)15 maja  c)17 listopada  d)10 października
7.Chińska odmiana języka angielskiego nazywa się:
a)chinglass  b)chinnang  c)chinglish  d)nie ma chińskiego języka angielskiego
8.Ile głównych religii wyznają Chińczycy?               a)2  b)1  c)3 d)4
9. Święto Wody obchodzi się...    a)13-16 maja  b)13-16 kwietnia  c)13-16 marca  d)13-16 czerwca

Konkurs trwa do 16 LUTEGO  2017r. Karteczki z odpowiedziami możecie wrzucać do pudełka, które
znajduje się na I pietrze, obok pokoju nauczycielskiego,

                                                                                                Przygotowała; Julia Makuch

                                KONKURS DLA KLAS I-III ;   "ZNAM BAJKI I BAŚNIE"
Tym razem przygotowaliśmy dla Was konkurs sprawdzający waszą wiedzę na temat bajek i baśni.
Waszym zadaniem będzie napisanie właściwego tytułu zaprezentowanego tekstu. 
A)Babcia mieszkała w lesie, jakieś pół godzinki od wioski. Gdy dziewczynka szła przez las, spotkała wilka, a
ponieważ nie wiedziała, że to takie złe zwierzę, wcale się go nie bała. 
  ………………………………….............................................................
B)Król chciał ustrzec swe ukochane dziecko przed nieszczęściem. Wydał więc rozkaz, by spalono wszystkie
wrzeciona w królestwie. W dziewczynce rozkwitły wszystkie dary mądrych wróżek co do joty.
  ……………………………………………….....................
C)Nieoczekiwanie wilk wydał z siebie straszne wycie, gdyż mała przebiegła świnka ustawiła na palenisku wielki
kocioł z wrzątkiem!Wielki zły wilk uciekł z powrotem przez komin, najszybciej jak tylko potrafił.
  ………………………………..................................................................
D)W tym to gąszczu siedziała w swym gnieździe kaczka, wysiadywała pisklęta, nudziła się, bo trwało to bardzo
długo, a rzadko kto ją odwiedzał; inne kaczki wolały pływać po kanałach niż wchodzić pod liście łopianu, aby z nią
pogadać. `   ...........................................................................................
E) Sam Gepetto nie mógł się nadziwić, że oto jego własne ręce kompletują niezbędne narzędzia i zabierają się do
strugania. Najpierw stworzył parę oczu, które natychmiast zaczęły się w niego bezczelnie wpatrywać.
................................................................................................
F) Natomiast pasierbica, chociaż była dziewczyną niezwykłej urody, była bardzo skromna i wstydliwa. To ona
wykonywała wszelkie prace w domu i w gospodarstwie, więc w przeciwieństwie do swoich przyrodnich sióstr i
macochy..........................................................................................
Karteczki z odpowiedziami wrzucajcie do pudełka znajdującego się na I piętrze, obok pokoju
nauczycielskiego. Konkurs trwa do 16 LUTEGO 2017 roku. Powodzenia!!!!
                                                                                           Przygotowały: Julia Huczek i Oliwia Wadoń
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Czy wiesz że…
1.  Jeden na czterech Amerykanów był już w telewizji. Choćby przez chwilę i przez przypadek.
2.  Obecnie Facebooka używa tyle osób, ile zamieszkiwało Ziemię w 1804 roku.
3.  Jest więcej lalek Barbie we Włoszech, niż Kanadyjczyków w Kanadzie.
4.  Pchła może skoczyć na odległość 350 razy przewyższającą jej długość ciała. Gdyby mógł tego dokonać
człowiek, skakałby przez boisko do piłki nożnej.

5.  Indie mają kartę praw dla krów.
6.  Tylko dwie osoby na świecie znają recepturę Coca Coli. Nie mogą latać tym samym samolotem. Na
wszelki wypadek.
7.  Restauracji w Nowym Jorku jest tak wiele, że wystarczy, by każdego wieczoru przez 54 lata jeść
kolację w innej.

8.  Mieszkańcy Wielkiej Brytanii jedzą więcej fasoli z puszki niż reszta świata razem wzięta.
9.  Sprzedaż ołówków wzrosła o 700 proc. w skali globalnej, odkąd Sudoku zaczęło być popularne.
10.  Wystarczy zamknąć w pomieszczeniu 57 osób, by mieć 99 proc. pewności, że dwie z nich mają
urodziny tego samego dnia.

                                                  
                                                                                    Przygotowała: Zuzanna Płonka

Orange

                  
                  Pracownia Orange
Ferie zimowe za pasem.  Ciekawą propozycją
rozpoczęcia zimowego wypoczynku może być
zabawa na lodzie. W imieniu gimnazjalistów
koordynujących budowę profesjonalnej ślizgawki
przy wsparciu partnerów dla mieszkańców Polanki
Wielkiej w ramach projektu Pracowni
Orange,serdecznie zapraszamy.

Otwarcie lodowiska, ognisko i pieczenie kiełbasek
planowane jest w dniu 27.01.2017 r.
(piątek, o godz. 16.00), na granicy Polanki z Porębą
( duża łąka po lewej za krzyżówką, naprzeciwko
lasku).

Szczegółowych informacji szukajcie na stronie
pracowni(https://pracownieorange.pl/pracownia/polanka-
wielka/) ,fanpage  oraz na plakatach. 

                  Przygotowala; Zuzia Płonka

Orange
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